СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
 ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

12 января 2017г. № 01/06

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Преображенское города Москвы в 2017  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 11 января  2017 года № 27 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году (приложение №№ 1,2,3).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа
Преображенское							Н.И.Иноземцева

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Преображенское
от 12.01.2017 № 01/06
	Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году
по Восточному административному округу города Москвы (средства стимулирования управ районов)  основная программа

	№ п/п
	Район
	Адрес двора
	Площадь доровой территории
	Планируемые затраты на двор
	Виды работ
	Примечание

	ремонт/устройство асфальтовых покрытий
	замена/установка бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт/устройство новых площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1

	2

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Преображенское
	Б. Черкизовская 26 к. 6
	13767
	3 500,00
	0,695
	155
	900
	120
	125
	13
	12
	1

	установка ИДН- 2 места

	2
	Преображенское
	Преображенская ул. д. 2 (зона отдыха)
	8211
	2 500,00
	0,15
	200
	600
	120

	8

	1

	12
	демонтаж бетонных плит, установка защитного ограждения

	3
	Преображенское
	Преображенский вал, 3 (зона отдыха) сквер у химчистки
	3083,5
	3 500,00
	0,350
	300
	2000

	12

	1

	24
	устройство плиточных покрытий дорожек

	4
	Преображенское
	Б. Черкизовская 22 к. 6,7 (спорт)
	13767
	5 000,00
	0,80
	175
	900
	180
	105
	14

	1

	1

	замена хоккейной коробки с защитным ограждением - 1 площадка, устройство навеса над трибунами-38 м2

	5
	Преображенское
	Б. Черкизовская д. 3 к. 6
	6157
	2 522,92
	0,60
	65
	1100
	280

	14

	1

	посадка кустарника -450 шт., установка  антипарковочных элементов

	6
	[bookmark: _GoBack]Преображенское
	Халтуринская ул. д. 15
	13401
	5 000,00
	1,10
	320
	1500
	360
	330
	17

	1

	1

	1
	24
	посадка кустарника -600 шт.,  установка информационных табличек и стенда, устройство плиточных покрытий дорожек- 150

	Итого:

	22 022,92

	РЕЗЕРВ на мероприятия по программе Активный Гражданин

	31 495,58

	ВСЕГО

	53 518,50

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Преображенское
от 12.01.2017 № 01/06

	Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году
по Восточному административному округу города Москвы (средства стимулирования управ районов)     Локальные мероприятия

	№ п/п
	Район
	Адрес двора
	Площадь доровой территории
	Планируемые затраты на двор
	Виды работ
	Примечание

	ремонт/устройство асфальтовых покрытий
	замена/установка бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт/устройство новых площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1

	2

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2
	Преображенское
	Преображенский вал д. 4 (подъезд 2)

	2 793,70

	устройство пандуса

	Итого:

	2 793,70

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Преображенское
от 12.01.2017 № 01/06

	Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году
по Восточному административному округу города Москвы (средства стимулирования управ районов)   Обеспечение безопасности

	№ п/п
	Район
	Адрес двора
	Площадь дворовой территории
	Планируемые затраты на двор
	Виды работ
	Примечание

	ремонт/устройство асфальтовых покрытий
	замена/установка бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт/устройство новых площадок различного назначения
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.

	1

	2

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	21

	1
	Преображенское
	2-я Пугачевская д. 6 (установка пешеходных ограждений)

	450,00

	устройство дорожных ограждений - 200 п.м.

	2
	Преображенское
	9-я Рота 14 (установка пешеходных ограждений)

	495,00

	3
	Преображенское
	Халтуринская ул д. 16(установка пешеходных ограждений)

	382,50

	устройство дорожных ограждений - 200 п.м.

	4
	Преображенское
	3-я Бухвостова ул.-Краснобогатырская ул.(установка пешеходных ограждений)

	585,00

	устройство дорожных ограждений - 200 п.м.

	5
	Преображенское
	Электрозаводская ул. 1а (разработка ПСД под нерегулируемый пешеходный переход)

	350,00

	6
	Преображенское
	2-я Пугачевская 13 - 2-я Пугачевская 10 к. 1(разработка ПСД под нерегулируемый пешеходный переход)

	350,00

	7
	Преображенское
	Электрозаводская ул. 1а (СМР - нерегулируемый пешеходный переход)

	1500

	8
	Преображенское
	2-я Пугачевская 13 - 2-я Пугачевская 10 к. 1(СМР-  нерегулируемый пешеходный переход)

	1500

	Итого:

5612,5